令和５年度第２回大阪市地方独立行政法人

大阪市民病院機構評価委員会

議事要旨

１ 日  時 令和 5年８月９日（水）午後 1時 00分～午後２時３０分

２ 場  所 大阪市立総合医療センター ３階 さくらルーム

３ 出席委員 西田委員長、石川委員、阪本委員、本田委員、水上委員、森委員

４ 議事内容

（１） 第２期中期目標期間終了時の検討に係る意見（案）について

・ 資料２に基づき、事務局から報告が行われた後、質疑応答が行われ委員会として

特に異論のないことが確認された。

（２） 第３期地方独立行政法人大阪市民病院機構中期目標（案）について

・ 資料３・４に基づき、事務局から報告が行われた後、質疑応答が行われた。委員

会としての意見は、以下のとおりである。

〈主な意見〉

・ 「地域包括ケアシステム推進への貢献」について、福祉施設等と記載されている

が、介護施設も併記するべきである。

・ 「経費の適正化」について、経費の削減と記載されているが、「材料費の適正

化」と表現を統一し、抑制と表記するべきである。

・ 「デジタル化への対応」について、DXに関する記載を含めてより分りやすい表

現にするべきである。